
Министерство просвещения Российской Федерации 
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Глазовский государственный инженерно-педагогический 
университет имени В. Г. Короленко» в г. Ижевске

426067 г. Ижевск, ул. Труда,88. Тел./факс (3412) 20-58-11, e-mail: fggpi@yandex.ni
ИНН 1829907025 КПП 183402001

ПРИКАЗ

«28» августа 2023 г. г. Ижевск № 17

Об утверждении локальных актов

С целью организации и осуществления образовательной деятельности, на основании 

Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить следующие локальные нормативные акты:

1. Положение об обучении по индивидуальному учебному плану по программам 

высшего образования в филиале федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный 

инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

2. Положение о языках образования в филиале федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский 

государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. 

Ижевске.

3. Положение о режиме занятий обучающихся в филиале федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» в г. Ижевске.

4. Положение о базовой школе филиала федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский 

государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. 

Ижевске.

5. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата в филиале

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Скопкарева Светлана Леонидовна
Должность: Директор
Дата подписания: 11.10.2023 16:52:29
Уникальный программный ключ:
e520505fa8656f87a9bfeeef8d3313aa7cd58631

mailto:fggpi@yandex.ni


федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени 

В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

6. Положение о контактной работе обучающихся с преподавателем в филиале 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени 

В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

7. Регламент планирования и реализации проведения дисциплин по выбору и 

факультативных дисциплин в филиале федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный 

инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

8. Положение об ускоренном обучении в филиале федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский 

государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. 

Ижевске.

9. Положение об адаптированных образовательных программах высшего 

образования в филиале федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Глазовский государственный инженерно

педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

10. Положение об осуществлении текущего контроля успеваемости промежуточной 

аттестации обучающихся, установления их форм, периодичности и порядка проведения в 

филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Г лазовский государственный инженерно-педагогический 

университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

11. Положение о порядке зачета результатов обучения по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования в филиале федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» в г. Ижевске.

12. Положение о порядке индивидуального учета результатов освоения 

обучающимися образовательных программ и хранения в архивах информации об их 

результатах в филиале федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Глазовский государственный инженерно

педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.



13. Положение о персональных данных работников филиала федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» в г. Ижевске.

14. Порядок и осуществления образовательной деятельности по образовательным 

программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры в филиале федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный 

инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

15. Положение об электронной информационно-образовательной среде в филиале 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени 

В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

16. Положение о проектировании основных профессиональных образовательных 

программ высшего образования в филиале федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный 

инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

17. Положение об экстернате в филиале федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский 

государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. 

Ижевске.

18. Регламент планирования и организация проведения дисциплин по выбору и 

факультативных дисциплин в филиале федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный 

инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

19. Положение о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

программам высшего образования -  программам бакалавриата в. филиале федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» в г. Ижевске.

20. Положение об организации образовательной деятельности по образовательным 

программам при сочетании различных форм обучения, при использовании сетевой формы 

их реализации, при ускоренном обучении в филиале федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский



государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. 

Ижевске.
21. Положение о курсовой работе (курсовом проекте) обучающихся филиала 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени 

В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

22. Положение о практике обучающихся, осваивающих основные 

профессиональные образовательные программы высшего образования в филиале 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени

В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

23. Положение об организации применения электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ в 

филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Глазовский государственный инженерно-педагогический 

университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

24. Положение о выпускных квалификационных работах обучающихся по 

программам высшего образования — программам бакалавриата филиала федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» в г. Ижевске.

25. Регламент проведения дисциплин (модулей) по физической культуре и спорту 

для отдельных категорий обучающихся в филиале федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский 

государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. 

Ижевске.

26. Положение об итоговой аттестации по основным профессиональным 

образовательным программам высшего образования филиала федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» в г. Ижевске.

27. Положение о порядке зачета результатов обучения по образовательным 

программам высшего образования в филиале федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный 

инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.



28. Положение о фонде оценочных средств для проведения текущего контроля 

успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся и государственной итоговой 

(итоговой) аттестации выпускников по образовательным программам бакалавриата в 

филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Глазовский государственный инженерно-педагогический

университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

29. Положение о подготовке и защите выпускных работ в формате «Стартап как 

диплом» в филиале федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Г лазовский государственный инженерно

педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

30. Положение о кафедре филиала федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный 

инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

31. Положение о приемной комиссии филиала федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский 

государственный инженерно-педагогический университет имени В. Г. Короленко» 

в г. Ижевске.
32. Положение о кадровой службе в филиале федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский 

государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г.

33. Положение об учебном отделе филиала федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский 

государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г.

34. Положение о библиотеке филиала федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный 

инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

35. Положение о бухгалтерии филиала федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный 

инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

36. Ввестй в действие утвержденные локальные нормативные акты с 28.08.2023 года.

37. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ижевске.

Ижевске.

Директор С.Л. Скопкарева


